Que, según el Acta de Conciliación Técnica y Financiera del 23-04-2018, 
se concluye que el costo final del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Carretera

Regional AR-120 Tramo: Emp. PE-34C (Putacancha) La Yunta-Cuevillas L.D. Moquegua 
(Quenazone) Long. 34.50”, es de SI 176,277.81 (Ciento setenta y seis mil doscientos 
setenta y siete con 81/100 soles), que comprende: el Presupuesto Ejecutado por la 
Contratista de SI 173,717.11 y el Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos 
(Inspección) de SI 2,560.70;

Que, por las consideraciones expuestas, revisados los antecedentes y de 
conformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al marco legal

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Liquidación Técnica Financiera del 
“Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Carretera Regional AR-120 Tramo: Emp. 
PE-34C (Putacancha) La Yunta-Cuevillas L.D. Moquegua (Quenazone) Long. 34.50”, 
con el costo final de S1 176,277.81 (Ciento sesenta y se is mil doscientos setenta y siete 
con 81/100 soles), que comprende: el monto de SI 173,717.11 como Presupuesto 
Ejecutado por la Contratista Consorcio Nazaratek mediante Contrato N° 021-2017- 
GRA/GRTC, en el marco de la Adjudicación Simplificada N° 013-2017-GRA/GRTC, y el 
monto de SI 2,560.70 como Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos (Inspección), por